
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diario Oficial No. 45.417, de 31 de diciembre de 2003 

 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
 
 
 
 
 

 

MINISTERIO DE AMBIENTE VIVIENDA Y DESARROLLO TERRITORIAL 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
 

1478 de Diciembre 18 de 2003 

 

 

“Por la cual se establecen las metodologías de valoración de costos económicos 
del deterioro y de la conservación del medio ambiente y los recursos naturales 

renovables”. 
 

La Ministra de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial, en uso de sus atribuciones 

legales, en especial las contenidas en el artículo 5º numeral 43 de la Ley 99 de 1993, 

 

RESUELVE: 

 

ART. 1º—Adoptar el documento técnico “Guía metodológica para la valoración de bienes, 

servicios ambientales y recursos naturales”, en el cual se establecen las metodologías de 

valoración de costos económicos del deterioro y de la conservación del medio ambiente y 

de los recursos naturales renovables, el cual forma parte integral de la presente 

resolución.  

 

ART. 2º—La presente resolución rige a partir de la fecha de su publicación.  

 

Dada en Bogotá, D.C., a 18 de diciembre de 2003. 

 
 

Publíquese y cúmplase 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
 

SANDRA SUAREZ PEREZ  
MINISTRA  


